ALRD

By
:ﬂ gﬁﬁ Deliberazione n. 3
&m' del 0s/01/2017

Birra o Nciia

COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO: SNerplesros frad oo gtio seolont o
&’3’/{5 S AN A AN L ;:;‘y‘z,f) rf/‘f’é. Eonerp 4{: 2.0
nO/&__ﬁﬂx‘ziz:-J ;C)A .Y ’ZCL) I?/{.A!‘i/r,{!_. J’/_"./C'./ff//.f_x:) M
P 7T

S — s

L’anno duemiladiciassette addi _ nove del mese di_gennaio alle

ore 18,45 e seguentl, nel locali del Palazzo Municipale si ¢ riunita la Giunta Comunale

nelle persone det Signori:

. Pres. | Ass.

1 |BONELLI , Luigi Salvatore X SINDACO - PRESIDENTE

2 |GEMMELLARO Francesca X Vice Sindaco

3 |CASTELLO Giuseppe Mario X Assessore

4 |ZAPPIA Ferdinando X Assessore

5 |BONOMO Graziano Ivan x | Assessore
Presiede il Sig. BONELLI dott. Luigi Salvatore x| Sndics || ViesSindice
del Comune suddetto.
Partecipa il Segretario Generale Sig. ra ZINGALE dott.ssa Mara

11 Presidente, constatato che il numero dei presenti € legale. dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTA la proposta di deliberazione del Dirigente del 1° Settore avente per oggetto:
“Servizio refezione scolastica. Determinazione tasso di copertura percentuale e tariffe
anno 20177;
VISTO il parere tecnico reso ai sensi dell'art. 53, 1° comma, detla L.142/90, recepita
con L.r. 48/91, come modificata dalla L.r. 30/2000, allegato a far parte integrante del
presente provvedimento;
RITENUTO di dover approvare la superiore proposta;
VISTO 'Ord. EE.LL. Regione Siciliana e successive modificazioni ed integrazioni;
CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

— diapprovare la proposta del Dirigente del 1° Settore avente per oggetto: “Servizio

refezione scolastica. Determinazione tasso di copertura e tariffe anno 20177,
allegata a far parte integrante del presente provvedimento; (/é 3
L?.?(V
f

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le "*‘a‘%
motivazioni di cui all’allegata proposta. :



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Servizio di refezione scolastica. Determinazione tasso di copertura percentuale e
tariffe anno 2017.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

PREMESSO:
- che questo Comune, a seguito di procedura aperta indetta con determinazione dirigenziale n.1679

dell’11.12.2015, ha provveduto all’appalto del servizio di refezione scolastica per I’anno 2016 e che
con det. dir. n. 1977 del 15/12/2016 si ¢ proceduto ai sensi dell’art. 57 comma 5 lett. b) del D.lgs.
163/2006 (ripetizione di servizi analoghi), ad affidare alla medesima ditta aggiudicataria
dell’appalto principale il servizio di refezione scolastica per ’anno 2017, agli stessi prezzi, patti e
condizioni di cui al contratto originario, e precisamente per il prezzo netto di € 2,65 oltre € 0,03 per
costi sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 2,68/pasto, oltre Iva, per un importo
complessivo di € 125.000,00 Iva compresa

- che in base al disposto dell’art. 172, c.1, lett.e) del D.Lgs.267/2000 al bilancio di previsione sono
allegate le deliberazioni con le quali sono determinate le tariffe per i servizi a domanda individuale
e i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

-che con D.M. dell’Interno 31/12/1983 (G.U. n.16/1984), sono state individuate le categorie dei
servizi pubblici a domanda individuale ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del D.L..55/1983,
convertito con modificazioni nella L.131/1983, tra le quali sono comprese le mense ad uso

scolastico;

CONSIDERATO:

- che I’appalto avra durata fino all’esaurimento dell’importo complessivo di € 125.000,00 Iva
compresa, e comunque non oltre il mese di dicembre 2017;

- che con la determina 1922 del 10/12/2016 ¢ stata impegnata la spesa complessiva di € 125.000,00
a carico del bilancio 2016 in considerazione della esigibilita della spesa ed ¢ stata accertata I’entrata
di € 78.000,00 nel medesimo esercizio finanziario;

- che la dimensione dell’utenza/pasti giornalieri, secondo una stima attuale, ¢ quantificabile
presuntivamente in n°® 430 circa, per cui, tenuto conto del costo/pasto di € 2,79 e della somma

impegnata (€ 125.000,00) il servizio potra essere erogato per circa 104 giorni dalla data di
consegna, fermo restando che il periodo effettivo ¢ suscettibile di variazioni in funzione del variare

dell’utenza;
RICHIAMATA la delibera G.C.n. 32 del 3/03/2016, recante fissazione tariffe anno 2016;

RITENUTO:
-di determinare il tasso di copertura percentuale del servizio di cui si tratta per I’anno 2017 nella

misura del 62,4% del costo complessivo del servizio;

-di confermare per il 2017 le tariffe mensa scolastica come da prospetto che segue al fine di

agevolare i nuclei familiari piu disagiati e di mantenere, conformemente alle precedenti
determinazioni, due fasce reddituali ISE:
FASCE DI REDDITO TARIFFA/pasto
Nucleo familiare con reddito ISE inferiore a 15.000,00 1,80

Nucleo familiare con reddito ISE inferiore a 15.000,00 con due o piu figli che | 1,50

fruiscono del servizio mensa
Nucleo familiare con reddito ISE pari o superiore a 15.000,00 2,30




Nucleo familiare con reddito ISE pari o superiore a 15.000,00 con due o piu figli | 2,00
che fruiscono del servizio mensa

DATO ATTO che sulla predetta determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla
regolarita ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis [ comma D. leg.vo

267/2000;
VISTO I’Ord. EE.LL. Regione Siciliana

PROPONE

PRENDERE ATTO di quanto in premessa, € conseguentemente:
DI DETERMINARE il tasso di copertura percentuale del servizio di mensa scolastica per 1’anno
2017 nella misura del 62,4% del costo complessivo del servizio.

DI APPROVARE le tariffe mensa scolastica 2017 come da prospetto che segue:

FASCE DI REDDITO TARIFF A/pasto
Nucleo familiare con reddito ISE inferiore a 15.000,00 1,80
Nucleo familiare con reddito ISE inferiore a 15.000,00 con due o piu figli che | 1,50
fruiscono del servizio mensa
Nucleo familiare con reddito ISE pari o superiore a 15.000,00 2,30
Nucleo familiare con reddito ISE pari o superiore a 15.000,00 con due o piu figli | 2,00

che fruiscono del servizio mensa.

DI DEMANDARE al Dirigente del servizio Pubblica Istruzione di provvedere alla eventuale
rideterminazione dell’accertamento in entrata ed alla reimputazione della spesa ove cio si rendesse
necessario, in relazione alla effettiva dimensione dell’utenza.

DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, stante 1'urgenza di provvedere.




4t

COMUNE DI NICOSIA
" PROVINCIA DI ENNA

Allegato alla Deliberazione

. GM/CCn 3 del09- @h-20/F

Proposta di deliberazione relativa a: gertw‘ 20 Ou .Y(QLQKI e Scobo %(4@@, :
TP el moziows ’k)/\@-n &t G:o\lau'J BrQJ \‘%L&M:l oly = -
ue JodT '

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

ai sensi dell'art.49 del D. L.gs 267/2000, art.12 della %12000 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

orw\l'reg ‘

Parere in ordine alla regolarita tecnica:

\%

Nicosi_a,‘ Zgl )Z/I )Cr’

I éesmjﬁailﬁ dal Sevinin

\ j TA /
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Parere in ordine alla regolarita contabile:

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di cui alla proposta in oggetto, con

imputazione della spesa di € al Tit. Funz.
Serv. Int. , del bilancio esercizio in corsol/ Cap. del P.E.G. al n. o

~ cui corrisponde In entrata il Cap. n. =

Nicosia, / /

Il Dirigente
Li Calzi Dott. Giovanni



Il presente verbale viene letto, approvato sotto:‘;/céﬂo.
-~

/
IL SIND ’C} - PRESIDENTE

a1 "
\-ﬁ/?j ,'?—«r/»-—.?,j /U\\ i -

i e

A A . A

per comél:onforme all'originale in carta liberelpey
! _

Nicosia, li J{“ Q,-(- ol ,L

LIV -
#_';f':_ﬁ.%ri{' sy " . . ‘_{)
6. aininistrativo per la pubblicazione.

[L SEGRETARIO GENERALE
v

is”

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA
che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, € stata pubblicata
all’Albo  Pretorio ¢ Albo On-line del Comune per giormi 15 consecutivi, dal giomo

//{' 07-’/’ oA .Z. .{art.11, comma 1°, L.R. n.44/91 come modificato dall’'art.127, comma 21, della
L.R. n.17 del 28/12/2004).

I1 Responsabile della pubblicazione IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DFESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, é divenuta

esecutivail =~ 9 &f# T
D decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma ]1°);
X a seguito di dichiarazione di immediata esecutivita;
IL SEGRETARIOGENERALE
i
D per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo;
H per copia conforme all'originale;

Nicostia, i

IL SEGRETARIO GENERALE



http:1991,0.44



